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Śmierdzący 
proceder trwa

Olkusz
Jakub Fita

Nielegalne opróżnianie ścieków 
z przydomowych zbiorników to temat, 
o którym głośno się nie mówi. Miesz-
kańcy wiedzą jednak, że takie sytuacje 
mają miejsce także w ich sąsiedztwie. 
Pomimo rozwoju cywilizacyjnego i cią-
głej rozbudowy sieci kanalizacyjnych, 
wciąż istnieje grupa ludzi, którzy wolą 
wylewać zawartość szamba do rowów. 
Postanowiliśmy sprawdzić, jaka jest 
skala tego zjawiska w naszej okolicy.

www.przeglad.olkuski.pl
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Ciąg dalszy ze strony 1

Z problemem nielegalnego opróż-
niania nieczystości boryka się wiele 
miejscowości na terenie całego kraju. 
Pomimo milionów złotych, jakie spół-
ki wodociągowe inwestują w  rozwój 
sieci sanitarnych, wciąż nie obejmu-
ją one wystarczającej ilości gospo-
darstw. Przyczynia się do tego mylne 
przekonanie, że posiadanie własnego 
szamba jest tańsze od korzystania 
z przyłącza do miejskiej kanalizacji. 
Takie rozumowanie ma jednak sens 
tylko w przypadku nielegalnego zrzutu 
ścieków. Opróżnienie zbiornika przy 
pomocy wozu asenizacyjnego jest bo-
wiem kilka razy droższe niż odprowa-
dzenie nieczystości do kanalizacji.

Zagrożenie dla życia  
i zdrowia

Mając szambo należy je co ja-
kiś czas legalnie opróżniać, a doku-
menty przechowywać na wypadek 
kontroli. Niestety, niektórzy zamiast 
wywozić nieczystości do oczyszczal-
ni ścieków, wolą je pod osłoną nocy 
wylewać na pole czy do przydrożnego 
rowu. Zdarzają się też przypadki ce-
lowego uszkadzania przydomowych 
zbiorników tak, aby ich zawartość 
uciekała do gleby. Oprócz wszech-
obecnego smrodu, który „umila” życie 
sąsiadom, stwarza to zagrożenie dla 
ludzkiego zdrowia.

- Ścieki oprócz bakterii mogą 
zawierać groźne azotany pochodzą-
ce z  detergentów. W przypadku ich 
niezgodnego z prawem odprowadza-
nia zatruwane jest najbliższe otocze-
nie, a w rezultacie i dalsze, ponieważ 
szkodliwe substancje dostające się do 
gleby trafiają dalej do wód podziem-
nych. Mieliśmy tego doskonały przy-
kład w 2016 roku, kiedy ponad 80 tys. 
mieszkańców gmin Olkusz, Bukowno, 
Bolesław i Klucze przez 24 godziny 
nie mogło korzystać z wody płynącej 
w kranach – tłumaczy Alfered Szylko, 
Prezes Zarządu PWiK Sp. z o.o.

Jak często trzeba  
opróżniać szambo?

W Olkuszu częstotliwość i sposób 
pozbywania się odpadów komunal-
nych i nieczystości ciekłych określa 
regulamin utrzymania czystości i po-
rządku. Zgodnie z jego zapisami, jeżeli 
na danym terenie nie ma sieci kanali-
zacyjnej, dopuszcza się gromadzenie 
nieczystości ciekłych w  zbiornikach 
bezodpływowych lub ich oczyszcza-

nie poprzez przydomową oczyszczal-
nię ścieków bytowych. Musi jednak 
zezwalać na to miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego al-
bo uzyskana decyzja o  warunkach 
zabudowy.

Mieszkańcy korzystający z takie-
go rozwiązania zobowiązani są do po-
zbywania się nieczystości z  terenu 
swoich nieruchomości w sposób syste-
matyczny, co najmniej raz na kwartał. 
Zbiorniki przydomowych oczyszczalni 
powinny być zaś opróżniane z osadów 
ściekowych nie rzadziej niż raz na dwa 
lata. Należy również okresowo prze-
prowadzać badania oczyszczonych 
ścieków odprowadzanych do ziemi. 
Nad egzekwowaniem tych przepisów 
czuwają służby samorządowe.

- Sytuacja monitowana jest w ra-
mach planowanych kontroli oraz gdy 
Urząd dostaje informację, że w jakimś 
rejonie dzieje się coś podejrzanego. 
W ostatnich dwóch latach odbyło się 
blisko 160 takich inspekcji. Skończy-
ły się one nałożeniem 14 mandatów. 
Najbardziej efektywne są zgłoszenia 
mieszkańców. Wtedy Straż Miejska 
dysponuje konkretnym adresem, pod 
którym niezbędna jest kontrola. Dla-
tego prosimy, by wszystkie wątpliwo-
ści zgłaszane były właśnie do Straży 
Miejskiej pod numerem 32 647 89 00 
– mówi Michał Latos, rzecznik praso-
wy UMiG Olkusz.

Nielegalne instalacje
Oprócz nielegalnego odprowa-

dzania ścieków niektórzy „przed-
siębiorczy” mieszkańcy próbują 
wyprowadzać nieczystości do kanali-
zacji deszczowej, która ze względu na 
swoją specyfikę nie jest przeznaczona 
do takich celów. Zdarzają się także 
przypadki samowolnego podpinania 
się do sieci kanalizacyjnej bez infor-
mowania o tym wodociągów. Należy 
jednak pamiętać, że bezumowne od-
prowadzenie ścieków jest przestęp-
stwem zagrożonym karą ograniczenia 
wolności albo grzywny do 10 000 zł.

- Nasi pracownicy dokonają cy-
klicznych kontroli obszarów objętych 
projektem rozbudowy sieci kanaliza-
cyjnej. W okresie od lutego do listopa-
da 2018 roku na 750 skontrolowanych 
posesji ujawniliśmy 40 przypadków 
samowolnego wpięcia się do naszego 
układu. W takich sytuacjach może-
my żądać od właściciela gospodar-
stwa zwrotu kosztów odprowadzania 
ścieków nawet do trzech lat wstecz – 
podkreśla Alfred Szylko.

Osoby nielegalnie odprowadzają-
ce ścieki nie zawsze zdają sobie jednak 
sprawę, że działają na szkodę swoich 

sąsiadów, znajomych, a nawet rodzi-
ny. To oni w ostatecznym rozrachun-
ku ponoszą bowiem koszty utrzymania 
sieci kanalizacyjnej. Im większa będzie 
ilość jej użytkowników, tym mniej-
sze staną się koszty jednostkowe. Im 
większa jest zaś skala nielegalnego 
procederu, tym bardziej wzrastają 
stawki taryfowe.

Potrzebna jest zmiana 
całego systemu

Nad problemami gospodarki ście-
kowej w naszym kraju wielokrotnie 
pochylała się Najwyższa Izba Kon-
troli. W 2017 roku NIK sprawdziła, 
jak samorządy nadzorują funkcjo-
nowanie szamb oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Skontrolowano 
w  szczególności, czy gminy właści-
wie prowadziły ewidencję, a także czy 
egzekwowały składanie sprawozdań 
przez przedsiębiorców zajmujących 
się opróżnianiem szamb i  transpor-
tem nieczystości ciekłych.

Okazało się, że w  blisko poło-
wie zbadanych gmin nie prowadzo-
no ewidencji szamb i przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub robiono to 
nierzetelnie. Wykazano także bierność 
władz samorządowych w przypadku, 
gdy mieszkańcy niepodłączeni do ka-
nalizacji nie posiadali ani oczyszczalni 
ścieków, ani szamb. Raport zakoń-
czono konkluzją, iż konieczna jest 
systemowa reforma dotychczasowego 
modelu indywidualnego odprowadza-
nia ścieków.

– Jedną z  propozycji mogą być 
analogiczne uregulowania, jak w obo-
wiązującym systemie gospodarowania 
odpadami komunalnymi. W zamian za 
przejęcie przez gminy obowiązku wy-
wozu nieczystości ciekłych z nierucho-
mości, które nie posiadają dostępu do 
systemu zbiorowego odprowadzania 
ścieków, ich właściciele uiszczaliby 
opłaty, stanowiące dochody gminy. 
Przy obliczaniu takiej opłaty zasad-
nym byłoby wzięcie pod uwagę ilości 
zużytej wody na cele komunalne przez 
właścicieli nieruchomości, a jej wyso-
kość mogłaby być uzależniona od fak-
tycznych kosztów ponoszonych przez 
gminę – czytamy w raporcie.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Dobra wiadomość dla wszystkich amatorów zimowych szaleństw  
na łyżwach. Srebrna Tafla na olkuskim rynku będzie czynna  
jeszcze cały weekend – do 3 marca. Serdecznie zapraszamy!
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Świetlice się sprawdzają
Olkusz

Wiola Woźniczko, fot. UMiG Olkusz

Od września w Olkuszu 75 uczniów 
korzysta z  placówek wsparcia 
współfinansowanych z  unijnych 
funduszy. Kilka dni temu podczas 
oficjalnej inauguracji projektu pod-
sumowano kilkumiesięczną działal-
ność świetlic.

Placówki powstały w  ramach 
projektu „Blok, podwórko, kamieni-
ce - a gdzie podziały się świetlice?”, 
realizowanego przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Olkuszu. Celem projek-
tu jest rozwój kompetencji kluczowych 
najmłodszych mieszkańców, czyli m. 
in. porozumiewania się, umiejętności 
matematycznych, informatycznych, 
zdolności uczenia się czy przedsiębior-
czości. W tym celu utworzono łącznie 

75 miejsc w placówkach wsparcia: 60 
w formie opiekuńczej i specjalistycz-
nej, a 15 w formie pracy podwórkowej.

Najmłodsi mieszkańcy gminy 
korzystają z  pomocy edukacyjnej 
i  wychowawczej w  pomieszczeniach 
w  Szkole Podstawowej Nr 4, Szkole 
Podstawowej Nr 9 oraz Szkole Podsta-
wowej Nr 10. Miejsca te zostały wcze-
śniej wyremontowane i zaadaptowane 
pod nowe cele.

- Bardzo się cieszę, że inicjatywa 
utworzenia placówek wsparcia dzien-
nego doszła do skutku. Jestem prze-
konany, że pomoc, którą w świetlicach 
otrzymują olkuskie dzieci i młodzież, 
znacznie zwiększy potencjał wycho-
wawczy w  środowiskach wymagają-
cych naszej uwagi. Życzę wszystkim, 
byśmy za kilka lat mogli pogratulować 
sobie efektów wspólnej pracy – mówił 
olkuski burmistrz Roman Piaśnik.

Inauguracja projektu była jed-
nocześnie okazją do podsumowania 
kilku miesięcy funkcjonowania placó-
wek. Uczniowie zaprezentowali swoje 
umiejętności artystyczne, a  o  pro-
wadzonych inicjatywach opowiada-
ła koordynatorka projektu Bożena 
Szymonek. Poza nauką podopieczni 
chętnie angażują się w przedsięwzię-
cia kulturalne, jak wyjazdy do kina 
i teatru, a także występy w jasełkach. 
Trwa wymiana pocztówek z  rówie-
śnikami z całego kraju, a uczniowie 
odpowiedzialni są za przygotowanie 
i  zaadresowanie kartek oraz – pod 
opieką – nadanie ich w  placówce 
pocztowej.

Projekt o  całkowitej wartości  
2 007 272,10 złotych (z czego 1 860 
712,10 złotych stanowi unijna dotacja) 
będzie realizowany do końca czerwca 
2020 roku.
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Seniorzy w „Pustynnej Oazie”
chechło

Wiola Woźniczko

„Pustynna Oaza” - tak nazywa się 
powstały w Chechle Dzienny Dom 
Seniora. To już drugie takie miejsce 
dla starszych mieszkańców w gmi-
nie Klucze.

Placówka mieści się przy boisku 
przy ul. Leśnej. Na jej powstanie gmi-
na pozyskała 300 tys. złotych z Pro-
gramu Wieloletniego „Senior +” na 
lata 2015-2020 Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Głównym 
celem programu jest zwiększenie ak-
tywnego uczestnictwa seniorów w ży-

ciu społecznym poprzez rozbudowę 
infrastruktury ośrodków wsparcia 
w środowisku lokalnym oraz zwięk-
szenie liczby miejsc w  placówkach 
„Senior +”.

Projekt został złożony przez Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Kluczach. 
Zgodnie z założeniami, prace budow-
lane wykonała gmina. W gruntownie 
zmodernizowanym obiekcie, z które-
go kiedyś korzystali sportowcy, teraz 
swoje miejsce mają seniorzy. Będą tu 
mogli korzystać z usług rehabilitanta, 
terapeuty, psychologa, radcy prawne-
go. Na mieszkańców, którzy ukończyli 
60 lat, czeka szereg różnego rodzaju 
zajęć, a co najważniejsze będą mogli 

wspólnie spędzać czas. Jak zapewnia 
gmina, przewiduje się również możli-
wość transportu uczestników z  i do 
miejsca zamieszkania.

- Mam nadzieję, że Dom Seniora 
będzie służył mieszkańcom jak najdłu-
żej. Wspierając tę inicjatywę okazuje-
my szacunek i wdzięczność seniorom 
za to, co dla nas robili. Słowa podzię-
kowania kieruje do zespołu Ośrodka 
Pomocy Społecznej, który zarządza 
tym projektem, za wkład pracy, aby 
ten dom mógł powstać – mówił wójt 
gminy Klucze Norbert Bień podczas 
oficjalnego otwarcia placówki.

Na inauguracji „Pustynnej Oazy” 
nie zabrakło najważniejszych gości, 

czyli seniorów. Wśród nich był najstar-
szy mieszkaniec Chechła, 103-letni 
Stanisław Kulawik. Zaproszeni go-
ście zwiedzili placówkę, która poświę-
cił proboszcz miejscowej parafii, ks. 
dziekan Marek Szeląg. 

- Życzę Państwu, abyście mogli 
realizować tu swoje pasje, marzenia 
i spotykać się ze sobą. Kiedy rozma-
wiałem z  seniorami w  innej gminie 
w podobnej placówce, zawsze podkre-
ślali, że dzięki takiemu miejscu nie-
raz po dwudziestu, trzydziestu latach 
mogą się nareszcie spotkać, powspo-
minać minione lata i spędzać razem 
czas. Życzę, aby również tak było tu-
taj, w Chechle – powiedział wojewoda 
małopolski Piotr Ćwik.

Kilka tygodni temu podobną pla-
cówkę otwarto w Jaroszowcu. Trzeci 
w  gminie Klucze Dzienny Dom Se-
niora, na którego uruchomienie do-
finansowanie pozyskała Spółdzielnia 
Socjalna „Opoka”, powstanie w byłej 
siedzibie urzędu w Kluczach. - Gmina 
Klucze jest prekursorem polityki se-
nioralnej w naszym powiecie, z takie-
go samorządu można brać przykład. 
Gratuluję władzom gminy działań 
podejmowanych na rzecz starszych 
mieszkańców – mówił wicestarosta 
Bogumił Sobczyk.

Zwieńczeniem uroczystości by-
ły artystyczne występy w wykonaniu 
przedszkolaków i uczniów z Chechła. 
Najmłodsi mieszkańcy przygotowali 
też dla wszystkich upominki.

Obronili 
bankomat 

Imbramowice
Ewa Barczyk

Sukcesem zakończyła się walka 
mieszkańców trzech miejscowo-
ści z gminy Trzyciąż o utrzymanie 
punktu bankowego w Imbramowi-
cach. Co prawda w  ograniczonej 
formie, ale bankomat i punkt ka-
sowy zostaną.

Po uzyskaniu informacji o  tym, 
że mieszkańcy wsi zostaną pozba-
wieni kolejnego udogodnienia, jakim 
był lokalny bankowy punkt kaso-
wy i  bankomat, w  Imbramowicach, 
Glanowie i  Ściborzycach rozpoczęło 
się prawdziwe „pospolite ruszenie”. 
W bardzo krótkim czasie zebrano po-
nad 260 podpisów poparcia, które do 
głównej siedziby BS w Krakowie za-
wiozła mocna ekipa przedstawicieli 

lokalnych społeczników: radni, soł-
tysi i strażacy OSP.

Udało się. Decyzję o wstrzymaniu 
likwidacji placówki bankowej POK 
w Imbramowicach pod wpływem na-
cisków lokalnej społeczności podjęła 
ostatnio rada nadzorcza banku, ogra-
niczając tylko funkcjonowanie punktu 
do dwóch dni w  tygodniu. Tym sa-
mym, zamiast codziennie, jak do tej 
pory – z dniem 1 marca 2019 r. punkt 
kasowy będzie czynny we wtorki oraz 
w piątki w godz. 8-15.30. Na miejscu 
zostaje także bankomat.

- Cieszymy się bardzo, że nasza 
akcja się powiodła. Imbramowice to 
nie tylko miejscowość dość mocno od-
dalona od centrów, gdzie są przedsta-
wicielstwa banków, ale także miejsce 
gdzie przybywa wielu turystów. Ban-
komat i punkt bankowy są tu potrzeb-
ne – informuje radny z Imbramowic, 
Grzegorz Makowski.
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I N F O R M A C J A
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1 na tablicy ogłoszeń 

III piętra, w dniach od. 01.03.2019 r. do 22.03.2019 r. wywieszony 
będzie wykaz nieruchomości 
•	 garaż nr 1 położony przy Szkole Podstawowej w Kluczach, 
przeznaczony do oddania w użyczenie na rzecz Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kluczach,

•	 garaż nr 2 położony przy Szkole Podstawowej w Kluczach, 
przeznaczony do oddania w użyczenie na rzecz Spółdzielni 
Socjalnej „Opoka” w Chechle.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki i Rozwoju  
pok. nr 319 w godz.730 – 1530, tel. 32 642 85 08 wew. 62.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Blokady nie ma,  
ale problem pozostał

Olkusz
Piotr Kubiczek

Choć z końcem ubiegłego tygodnia 
blokada ul. Parcówka zniknęła, to 
jednak problem Adama Barańskie-
go i jego firmy AB-S pozostał. Inwe-
stor Quick Parku zalega wykonawcy 
łącznika prawie 30 tysięcy złotych. 
Dodatkowo ostatnie wydarzenia za-
ogniły relacje pomiędzy przedsię-
biorcą, a Urzędem Miasta i Gminy 
w Olkuszu.

We wtorkowe południe Adam Ba-
rański wraz ze swoim pracownikiem 
przy wjeździe na Parcówkę, na wyso-
kości skrzyżowania z Hotelem Victo-
ria ustawił betonowe zapory, które 
uniemożliwiły ruch samochodowy. 
W czwartek droga została odblokowa-
na, ale nie na zlecenie przedsiębiorcy, 
tylko urzędników.

- Gmina Olkusz nie wyraziła zgo-
dy na blokowanie ul. Parcówki. Nie 
może być tak, że ktoś decyduje o za-
mknięciu drogi publicznej bez uzyska-
nia odpowiednich uzgodnień. Nawet 
w czasie trwających remontów, gdzie 
prowadzone są prace ziemne, wyko-
nawcy udostępniają dojazd do pose-
sji. W przypadku ul. Parcówka dojazd 
ten został całkowicie zablokowany. Co 
w sytuacji, gdyby na tym odcinku ko-
nieczna była interwencja służb ratun-
kowych? - komentuje sprawę Michał 
Latos, rzecznik prasowy olkuskiego 
magistratu.

Po skargach i apelach ze strony 
mieszkańców oraz właściciela firmy 
działającej na terenie ul. Parcówka, 
dojazd do posesji został odblokowa-

ny. - Wykonawca przebudowy podpi-
sał umowę z firmą prywatną, wiedząc 
o ryzyku, jakie niesie ze sobą ta inwe-
stycja. W przypadku tego typu sporów 
miejscem ich rozwiązywania powi-
nien być sąd. Teraz na sporze między 
dwoma prywatnymi firmami cierpią 
mieszkańcy, co jest sytuacją niedo-
puszczalną – dodaje przedstawiciel 
urzędu.

Stanowiska gminy nie popiera 
właściciel FHU AB-S, a  więc wyko-
nawca przebudowy ul. Parcówka. 
W  poniedziałek Adam Barański do 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego wystosował oficjalne pismo 
w sprawie Decyzji nr 140/2018. - In-
formuję o bezprawnym użytkowaniu 
drogi lokalnej ul. Parcówka w Olku-
szu przez inwestora, tj. Gminę Olkusz. 
Gmina bez uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie drogi jw. naruszając pkt. 
3 decyzji jw. wbrew mojej woli jako wy-
konawcy samowolnie i za publiczne 
pieniądze odblokowała plac budowy 
jakim do czasu formalnego odbioru 
przebudowywany fragment wymie-
nionej ulicy – pisze Barański.

Jednocześnie przedsiębiorca po 
raz kolejny kategorycznie odmówił 
dostarczenia do urzędu dokumen-
tów budowy, powołując się na umowę 
wiążącą go nie z gminą Olkusz, a Qu-
ick Parkiem. - Prosiłbym też o przyję-
cie jednoznacznego stanowiska co do 
statusu tej budowy, mianowicie czy 
jest ona odebrana, czy też nie. Skoro 
jedno stanowisko Pani Naczelnik Wy-
działu Drogowo-Inwestycyjnego z dnia 
18.02.2019 mówi, że inwestycja jest 
odebrana, to dlaczego do tej pory (od 
czterech miesięcy) mimo mojej zgłoszo-
nej gotowości przystąpienia do proce-

dury odbiorowej nie została formalnie 
odebrana, a  dla gminy Olkusz nie 
stanowiło to przeszkody w bezpraw-
nym użytkowaniu tej drogi. Drugie 
stanowisko z 21.02.2019 Pani wice-
burmistrz Jolanty Motyczyńskiej jest 
zupełnie inne. Zastępca burmistrza 
domaga się ode mnie dostarczenia 
wskazanych w piśmie dokumentów, 
przyznając tym samym, że budowa nie 
jest formalnie odebrana i dopuszczona 
do użytkowania – zaznacza w kolej-
nym piśmie, tym razem skierowanym 
do Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
Adam Barański.

Wykonawca przebudowy Parców-
ki przyznaje również, że pominięcie 
w jego mniemaniu nieuczciwego kon-
trahenta przy odbiorze końcowym in-
westycji, stałoby się prostym powodem 
do odmowy zapłaty ostatniej, trzeciej 
transzy środków za wykonaną pracę. 
- Reasumując, mogę przekazać gmi-
nie Olkusz żądane dokumenty tylko 
w przypadku przejęcia przez gminę od 
QP Olkusz wszystkich praw i obowiąz-
ków zlecającego, w tym finansowych 
np. na podstawie cesji między tymi 
podmiotami, lub zapłaty za wykona-
ne roboty – kończy Adam Barański.

UMiG w sprawie Parcówki nie ma 
sobie nic do zarzucenia. - Po raz ko-
lejny pragnę podkreślić, że wszelkie 
należności wynikające z przebudowy 
drogi ze strony gminy Olkusz zostały 
już dawno uregulowane. Rozumiemy 
sytuację w jakiej znalazł się wykonaw-
ca, oferujemy mediację w sporze, ale 
jednocześnie nie możemy pozwolić na 
to, by wobec samowolnych decyzji wy-
konawcy cierpieli mieszkańcy – kwi-
tuje Michał Latos.

100. urodziny  
Natalii Rolleczek

Bukowno
Agnieszka Zub

100. urodziny świętowała przed 
kilkoma dniami pisarka Natalia 
Rolleczek-Korombel, przebywają-
ca obecnie w Ośrodku Opiekuń-
czym EDEN w  Bukownie. Na tę 
wyjątkową uroczystość przybyli do 
Bukowna członkowie rodziny Pa-
ni Natalii, a także przedstawiciele 
władz miasta oraz Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych.

Natalia Rolleczek to pisarka, 
głównie książek dla dzieci i młodzie-
ży, a także dramatopisarka. Urodziła 
się 16 lutego 1919 r. w Zakopanem. 
W latach 1931-1933 prze-
bywała w sierocińcu prowa-
dzonym przez zakon sióstr 
felicjanek. Potem wyje-
chała do rodziny do Kra-
kowa, gdzie spędziła okres 
II wojny światowej; należa-
ła do Armii Krajowej, była 
też znajomą Karola Woj-
tyły. Debiutowała literac-
ko w 1945 roku, a od roku 
1952 należała do Związku 
Literatów Polskich. 

Natalia Rolleczek jest 
autorką m.in. głośnej au-
tobiograficznej powieści 
„Drewniany różaniec”, 
w  której skrytykowała za-
kon sióstr felicjanek, opisu-
jąc panujące w sierocińcu 
przemoc, poniżanie i pracę 
ponad siły. Opublikowana 
w 1953 roku książka, uko-
chana przez komunistycz-

ną propagandę, została wykorzystana 
przez władzę w walce z Kościołem.

- Nie żałuję, że napisałam tę książ-
kę, choć może okoliczności, w jakich 
powstała, nie były zbyt fortunne - mó-
wiła pisarka w wywiadzie dla “Gaze-
ty Wyborczej” w grudniu 2003 roku. 
- (…) Pamiętam spotkanie z czytelni-
kami w jakiejś bibliotece. Siedział tam 
ksiądz katecheta i grono oburzonych 
kobiet. Jedna z nich zmierzyła mnie 
wzrokiem i powiedziała: „Ale zdaje so-
bie pani sprawę z tego, że gdyby nie te 
siostry, to pani może z biedy zostałaby 
prostytutką?” Dobiła mnie. Przecież 
mnie nie chodziło o to, żeby tym sio-
strom, mówiąc dzisiejszym językiem, 
„dokopać”. (…) Trudno zapomnieć te 
dwa lata w sierocińcu, ale nigdy o tym 

nie mówiłam nikomu z rodziny. Za-
częłam dopiero później, po wojnie, jak 
odetchnęłam. Stąd ta książka.

“Drewniany różaniec” został ze-
kranizowany w  1964 r. przez Ewę 
i Czesława Petelskich, a pisarka wy-
stąpiła w tym filmie w roli samej siebie 
(jako ona sama, autorka wspominają-
ca dzieciństwo w sierocińcu).

Kolejną zekranizowaną książka 
Natalii Rolleczek była powieść „Zwa-
riowana noc”, która stała pierwowzo-
rem do filmu Zbigniewa Kuźmińskiego 
z 1967 roku o takim samym tytule. 
Z kolei książka dla młodzieży „Kocha-
na rodzinka i ja” została w 1976 roku 
uznana za najpopularniejszą przez 
czytelników „Płomyka”. W 1980 r. pi-
sarka otrzymała nagrodę Prezesa Rady 

Ministrów za twórczość arty-
styczną dla dzieci i młodzieży. 

Natalia Rolleczek jest 
także bohaterką filmu doku-
mentalnego „Tala od różań-
ca”, zrealizowanego w 2012 r. 
przez Sławomira Rogowskiego 
i Stanisława Zawiślińskiego. 

Pani Natalia mieszkała 
m.in. w Zakopanem, Krakowie 
(m.in. w Domu Literatów przy 
ulicy Krupniczej), Drohobyczu, 
Tarnowie i Olkuszu. Obecnie 
jest mieszkanką Bukowna.

Na spotkaniu w Ośrodku 
Opiekuńczym EDEN przybyli 
goście złożyli Jubilatce naj-
serdeczniejsze gratulacje oraz 
życzyli kolejnych lat życia spę-
dzonych w zdrowiu i szczęściu. 
Nie zabrakło urodzinowego tor-
tu (a  nawet dwóch!), lampki 
szampana, kwiatów i  rodzin-
nych wspomnień.
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Co roku z powodu zwyrodnienia stawów (ar-
trozy) miliony ludzi puka do drzwi gabinetów 
ortopedycznych, szukając ulgi w bólu. Artroza 

prowadzi do całkowitego zaniku chrząstki chro-
niącej zakończenia kości. Przy każdym ruchu nagie 
nasady kości pocierają o    siebie, co wywołuje ostry 
stan zapalny, obrzęki i ból. Bywa, że ta bezlitosna 
dolegliwość prowadzi do całkowitego unierucho-
mienia stawów. A   to oznacza jedno - kalectwo.

Szansa na zdrowie
Pani Danuta (lat 67) z Ożarowa Mazowieckiego 
cudem uniknęła takiego losu. Jej historia jest 
dowodem na to, że artrozę można pokonać:
ü  naturalnie,
ü      bez operacji i  stania w  kolejkach
     do specjalisty,
ü  w  36 dni...

Tak, wystarczy tylko 36 dni, by wytarte do 
gołej kości stawy zaczęły proces odnowy, ból 
złagodniał, a obrzęki zniknęły! To efekt autor-
skiej kuracji prof. J. Reinoldsa, opisanej w po-
nad 500 artykułach naukowych. 

Zanim pani Danuta doświadczyła na sobie 
uzdrawiającej mocy natury, próbowała leczyć się 
konwencjonalnie. ,,Lekarze tylko bezradnie roz-
kładali ręce” - wspomina ze smutkiem. ,,No bo jak 
leczyć człowieka, którego wszystko boli? Twier-
dzili, że stawy będą mnie męczyć do końca życia”.

Zwyrodnienie  
wżerało się w  stawy
Pani Danuta znalazła się w   dramatycznej sytuacji: 
„Artroza powoli zabijała moje stawy. Naświetlania, 
prądy i ćwiczenia nie przynosiły rezultatów. Bałam 
się, że skończę na wózku inwalidzkim”.

Ze swoich problemów pani Danuta zwierzyła 
się kuzynce z Chicago. Ta rozpoczęła poszukiwania 
specjalisty, który byłby w  stanie pomóc krewnej. Po 
2 dniach zadzwoniła z  wiadomością, która dała pani 
Danucie nadzieję. W   USA osoby z  artrozą stosują 
naturalną i  bezpieczną kurację na bazie leczniczych 
właściwości Metylosulfonylometanu. Jej twórcą jest 
prof. James D. Reinolds, autorytet w  terapii artrozy 
i  dolegliwości na podłożu reumatoidalnym.

Jak działa kuracja  
prof. Reinoldsa?
Po dokładnie 36 dniach kuracji w   stawach zachodzą 
zmiany prowadzące do ich całkowitej regeneracji. 
Zwiększa się produkcja komórek chrząstkotwór-
czych, które na nowo pokrywają nasadę kości, za-
pewniając im ochronę przed tarciem i stanem za-
palnym. W odbudowanym stawie wzrasta ilość mazi, 
która dodatkowo zmniejsza tarcie. 

Dzięki kuracji prof. Reinoldsa absolutnie każdy ma 
szansę pokonać dokuczliwe bóle stawów i  odzyskać 
dawną sprawność fizyczną. Nieważne, czy bolą kola-
na, biodra, nadgarstki czy kręgosłup. Nieważne, czy 
schorzenie ma podłoże genetyczne, jest wynikiem 
przeciążenia stawów czy otyłości. Z   artrozą można  
i TRZEBA walczyć. Dlatego prof. Reinolds wyraża 
sprzeciw wobec przepisywania pacjentom zbyt wie-
lu środków przeciwbólwych, podkreślając, że każdą 
dolegliwość można zniszczyć u  źródła. 

Specjaliści w  szoku
W  jednym z  artykułów prof. Reinolds tak opowiada  
o  swoich dokonaniach:

„Gdy pokazaliśmy ekspertom od artrozy zdję-
cia z   efektami kuracji, byli w   szoku. Nie mogli 
uwierzyć, że zmiany zwyrodnieniowe w obrębie 
stawów mogą w   ogóle się cofnąć. Starta tkanka 
chrzęstna w  dużym stopniu się odbudowała, a płyn 
maziowy odzyskał po części swoją poślizgowość. U  
wszystkich osób, które brały udział w  testach, bóle 
stawów odczuwalnie się zmniejszyły. 

Natura chce, żeby ciało funkcjonowało per-
fekcyjnie, a  organizm dążył do samonaprawy. 

Wystarczy, że podamy mu substancję o  odpo-
wiednich właściwościach bioinformacyjnych,  
a   wszystko zacznie wracać do normy. To nie 
żadna magia, to czysta biologia. Doskonałym 
przykładem tego jest penicylina powstała ze 
zwykłego grzyba (znanej wszystkim pleśni), któ-
ra zmniejszyła umieralność z  powodu zakażeń 
bakteryjnych o  przeszło 90%! Podobnie jest ze 
zwyrodnieniami stawów: człowiek nie wymyśli 
sposobu na artrozę, ale może go znaleźć w    na-
turze. I  tym tropem poszedł mój zespół. 

Po miesiącach testów laboratoryjnych odkryli-
śmy formułę, która sprawia, że organizm sam za-
czyna walczyć ze stanem zapalnym. Sięga do głę-
bokich przyczyn dolegliwości, odżywiając przy tym 
chondrocyty i   inicjując proces samoleczenia znisz-
czonej tkanki. W ten sposób wpływa na zmniejsze-
nie dolegliwości artretycznych i uśmierzenie bólu. 
To może być najpotężniejsza broń przeciw bólom 
stawów, jaką wymyśliła matka natura. Niestety, 
większość lekarzy celowo ignoruje doniesienia  
o  przełomowych kuracjach” - czytamy w  artykule.

Podstępne działania  
koncernów
Ignorancja lekarzy to nie jedyna przeszkoda na dro-
dze do odzyskania zdrowych stawów. W obliczu 
rewolucji, jaką miała wywołać formuła prof. Re-
inoldsa, 7 koncernów farmaceutycznych zawiązało 
ze sobą sojusz. Miał on nie dopuścić, by stworzony 
przez niego preparat można było kupić w  aptekach. 
Tym samym koncerny na pewien czas zablokowały 
ludziom dostęp do tej formuły. 

„Koncerny zalewają rynek produktami o  che-
micznym składzie, wątpliwej jakości i jeszcze 
słabszej skuteczności” - komentuje profesor Re-
inolds. „Walczą z nami, bo oferujemy naturalną 
kurację, która nie tylko hamuje postęp artrozy, ale 
przede wszystkim odwraca szkody, jakie zwyrod-
nienie wyrządziło w  Twoich stawach. 

Naturalne preparaty na stawy są tak samo 
rygorystcznie badane jak leki chemiczne. To, że 
zostały wyprodukowane z  całkowicie naturalnych 
składników, nie oznacza, że są gorsze. To właśnie 
składniki naturalne zawierają substancje aktyw-
ne, które działają leczniczo na stawy, nie powodu-
jąc skutków ubocznych”.

Aby pozbyć się bólu
Aby trwale zmniejszyć ból, wystarczy przyjmować 2 
kapsułki dziennie. Już na drugi dzień kuracji można 
oczekiwać, że ból 
zacznie słabnąć. 
Po kilku dniach 
może zniknąć bo-
lesność, obrzęk 
i drętwienie, które 
nie daje w   nocy 
spać. Ale to nie 
koniec!

Po skończonej 
kuracji Twoje ży-
cie może wyglą-
dać tak jak przed 

pierwszym atakiem artrozy. Uwolnisz się od bólu 
i  odzyskasz pełną sprawność ruchową. 

Mimo spisku koncernów, preparat na stawy prof. 
Reinoldsa zyskuje coraz większą popularność. W   
Polsce kuracja jest dostępna za udział w  Klubie Se-
niora! Promocja dotyczy wyłącznie pierwszych 150 
osób, które złożą zamówienie do 8 marca 2019 roku.

Całkowicie darmowa 
wycena, bez finansowego 
ryzyka!
Jeśli masz jakieś pytania, coś budzi Twoją wątpli-
wość, zadzwoń i  zapytaj. Zamawianie jest banalne, 
a   o   tym, czy zdecydujesz się na zakup preparatu, 
ostatecznie postanowisz Ty sam, nikt inny! Jedy-
ne co musisz zrobić, to wykręcić poniższy numer 
telefonu. Odbierze Kasia, Monika lub Andrzej, któ-
rzy stacjonują w biurze. Od teraz przysługuje Ci 
całkowicie darmowa wycena, bez najmniejszego 
finansowego ryzyka. By jednak wycena była rzetel-
na, a  produkt odpowiedni dla Twoich problemów 
zdrowotnych, w   imieniu producenta usłyszysz kilka 
pytań, by decydując się na zakup, otrzymać pro-
dukt przede wszystkim korzystny cenowo, a   dzięki 
indywidualnemu podejściu, wreszcie skuteczny w   
walce z dręczącym bólem zmęczonych stawów. 
Zamawianie jest bezpieczne, ponieważ nie trzeba 
wcześniej nic płacić – dopiero u  listonosza w mo-
mencie odebrania przesyłki. Wystarczy teraz za-
dzwonić na poniższy numer, by za pośrednictwem 
Klubu Seniora otrzymać całkowicie darmową wy-
cenę wraz z    gwarantowaną 73% zniżką, w przy-
padku zdecydowania się na zakup preparatu prof. 
Reinoldsa. Ilość zestawów promocyjnych ograni-
czona – decyduje kolejność zgłoszeń!

Czy będzie przełom w reumatologii?
Przerwano zmowę milczenia 

Już 247 tys. osób wzięło sprawy w swoje ręce i naturalnie uwolniło się od przewlekłego bólu stawów

Na świecie, dzięki nowoczesnym metodom, walkę z bólem stawów
wygrywa się aż w 98,4% przypadków. Niestety w Polsce osoby
z artrozą nie mogą liczyć na łatwy dostęp do nowoczesnych,
naturalnych terapii. Ludzie czują się pozostawieni sami sobie...

Na zdjęciu po lewej widać puste przestrzenie w obrębie torebki stawowej powstałe na skutek utraty 
gęstości tkanki i częściowego jej zaniku. Po kuracji kości są odpowiednio „naoliwione”, dzięki  cze-
mu nie trą o siebie, ponieważ funkcje amortyzujące stawy zostału przywrócone (zdjęcie po prawej).

Efekty już  
po 36 dniach!”
„Wszystkie wizyty 
u  ortopedy wygląda-
ły tak samo. Słuchał, 
z  czym przyszedłem, 
a  potem wpisywał 
coś w   kartę. Wycho-
dziłem, trzymając w  ręku kolejną receptę na 
drogie preparaty, które niewiele pomagały. 
Dopiero kuracja prof. Reinoldsa przyniosła 
prawdziwe efekty. I  to już po 36 dniach!”.

Mieczysław (l. 73) z Białegostoku 

PRZED kuracją: PO kuracji:
ZADZWOŃ I POPROŚ O  

CAŁKOWICIE DARMOWĄ WYCENĘ!
Pierwszym 150 osobom, które zadzownią do 8 marca 2019 r.,  
przysługuje całkowicie darmowa wycena oraz gwarantowane  

73% dofinansowanie producenta. Otrzymasz wówczas preparat na 
stawy prof. Reinoldsa za udział w Klubie Seniora (przesyłka GRATIS)!

Zadzwoń: 81 300 37 22
Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

REKLAMOWANE W TV

„Znowu mam 
sprawne stawy!”
Od zawsze byłam otyła, 
miałam siedzącą pra-
cę, mało się ruszałam. 
Z biegiem lat odczu-
wałam przez to coraz 
większe i bardziej bole-

sne dolegliwości stawów. W końcu 
okazało się, że moje chrząstki stawowe są 
całkowicie zrujnowane, wdarło się poważne 
zapalenie. Już wtedy ledwo chodziłam, a leka-
rze straszyli mnie, że będzie tylko gorzej. Sami 
oczywiście nie potrafili mi pomóc! Gdyby nie 
preparat profesora Reinoldsa pewnie byłabym 
już inwalidką, a tak trochę ponad miesiąc sto-
sowania i moje stawy są jak nowe!

Irena (l. 52) z Rybnika

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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ZS1: Na czym polega atrakcyjność chłodnictwa i klimatyzacji?
Dr inż. K.W.: Rynek pracy staje się coraz bardziej rynkiem usług, zaspokajającym coraz 

większy zakres potrzeb ludzkich. Głównymi obszarami tych potrzeb są i będą wyżywienie 
oraz komfort życia. Na obydwu tych polach urządzenia chłodnicze i klimatyzacyjne odgry-
wają znaczącą rolę. Bez chłodzenia żywności trudno sobie wyobrazić życie współczesnego 
człowieka. Każdy z nas chce pracować w klimatyzowanych pomieszczeniach czy jeździć sa-
mochodami w komfortowych warunkach.

Równocześnie obserwujemy olbrzymi rozwój rynku pomp ciepła, pozwalających ogrze-
wać budynki z wykorzystaniem w ponad 70% odnawialnych źródeł energii, co jest wynikiem 
przyjętej przez UE strategii energetycznej zakładającej całkowitą rezygnację z paliw kopal-
nianych do roku 2050. Pompy ciepła są równocześnie odpowiedzią na problem zanieczysz-
czenia powietrza.

Trzeba pamiętać, że urządzenia chłodnicze i  klimatyzacyjne wykorzystują czynniki 
chłodnicze zaliczane do substancji szkodliwych i podlegają pod bardzo restrykcyjne przepisy, 
w myśl których wszystkie czynności wykonywane z wykorzystaniem tych czynników mogą 
być realizowane tylko przez osoby legitymujące się świadectwem ukończenia odpowiednie-
go szkolenia.  Przykładowo, klimatyzator lub pompę ciepła oferowane przez sieci handlowe 
można nabyć tylko za pośrednictwem osoby lub instytucji posiadającej takie uprawnienia.

ZS1: Potrzeby kadrowe w  zakresie świadczenia usług chłodniczo-klimatyzacyjnych 
wydają się być niewystarczające?

Dr inż.  K.W.: Rynek usług będzie poszukiwał wielu specjalistów branżowych, gdyż nowe 

przepisy nakładają na użytkowników urządzeń i  systemów chłodniczo-klimatyzacyjnych 
obowiązek dokonywania ich okresowych przeglądów. Taki stan rzeczy daje pewność zatrud-
nienia nie tylko w obszarze produkcji, ale również w handlu, montażu, obsłudze, czy kon-
serwacji tych urządzeń. Również administracja państwowa i samorządowa potrzebuje fa-
chowców mogących brać udział w ocenie i weryfikacji projektów oraz przydziale środków na 
dofinansowanie rozwiązań prowadzących do oszczędności energii w budynkach. Powyższe 
powiększa jeszcze wymóg odzysku czynnika chłodniczego z urządzeń wycofanych z eksplo-
atacji, a to generuje miejsca pracy na rynku tzw. wtórnego obrotu czynnikami chłodniczymi.

ZS1: Do kogo skierowana jest oferta edukacyjna? Jakie predyspozycje powinien po-
siadać kandydat?

Dr inż. K.W.: Oferta skierowana jest do osób posiadających uzdolnienia techniczne, 
zainteresowanych projektowaniem, montażem i obsługą urządzeń chłodniczych i klimatyza-
cyjnych. Umiejętność pracy w zespole, samodzielność, precyzja i dokładność to kolejne atuty 
niezbędne w tym zawodzie.

ZS1: Jakie są potencjalne możliwości rozwoju w tym zawodzie?
Dr inż. K.W.: Współczesna edukacja zawodowa opiera się na współpracy szkoły z wy-

branym partnerem branżowym. Nie można  przecież  wykształcić specjalisty w danej dziedzi-
nie, bez wyszkolenia praktycznego. Partnerem ZS1 w Olkuszu w dziedzinie chłodnictwa i kli-
matyzacji jest firma ES System K z Wolbromia, w której zajęcia praktyczne odbywają klasy II, 
a klasy III praktyki zawodowe. Ukończenie tej specjalności w ZS1 daje bardzo dobre podsta-
wy do studiowania w politechnikach, na kierunkach Ciepłownictwo Ogrzewnictwo, Wenty-
lacja i Klimatyzacja. Ponadto, co ważne, zostaje on przygotowany do zdania egzaminu i uzy-
skania tzw. „Certyfikatu F-gazowego”, uprawniającego serwisowanie oraz reprezentowanie 
osób i instytucji w czynnościach związanych z eksploatacją urządzeń zawierających czynniki 
chłodnicze.  Należy pamiętać, że solidnym pracownikiem jest ten, który poszerza własny po-
tencjał intelektualno -techniczny.  Zaspokajanie ciekawości i nadążanie za rozwojem techniki 
chłodniczej i klimatyzacyjnej, wydaje się być kluczowe, by osiągnąć tym zawodzie sukces.

ZS1: Na czym polega współpraca pomiędzy ZS1 a PK?
Dr inż. K.W.: Politechnika Krakowska, a w szczególności Wydział Inżynierii Środowiska, 

kształcący na kierunku COWiK od wielu lat współpracuje z ZS1, jak mi się wydaje z obopólną 

korzyścią. Pracownicy Wydziału uczestniczą w  spotkaniach z  uczniami specjalności TCiK , 
koordynują programy lekcji, wspomagają i  doradzają nauczycielom prowadzącym przed-
mioty na tej specjalności. Można powiedzieć, że „skrajnym przykładem” tych działań jest 
przyjęcie przeze mnie oferty szkoły na prowadzenie lekcji kierunkowych na specjalności TCiK. 
Te działania mają na celu podniesienie jakości kształcenia, a w dalszej perspektywie, dobre 
przygotowanie przyszłych studentów na naszym Wydziale.  Z kolei uczniowie, są zapraszani 
na wizytowanie naszych sal dydaktycznych, uczestniczą w  ćwiczeniach laboratoryjnych, 
spotkaniach z Kołem Naukowym, czy też w corocznym Festiwalu Nauki i Techniki na Rynku 
Głównym w Krakowie.

ZS1:Jak ocenia Pan zasoby i potencjał szkoły do praktycznego przygotowania absol-
wentów w tym zawodzie?

Dr inż. K.W.: O pozycji i potencjale szkoły decyduje z  jednej strony poziom kadry na-
uczycielskiej i wyposażenia, z drugiej zasoby i poziom intelektualny uczniów. Moim zdaniem, 
na obydwu płaszczyznach ZS1  plasuje się powyżej poziomu średniego. 

Szkoła dysponuje pomieszczeniem dydaktyczno-laboratoryjnym, w  którym możliwe 
jest odbywanie ćwiczeń o charakterze praktycznym. Zostało ono wyposażone w nowoczesne 
urządzenia pomiarowe i serwisowe, zapewniające zgodność z wymaganiami norm i przepi-
sów, dzięki którym uczniowie mogą się dobrze przygotować do egzaminów „branżowych”, 
zarówno w zakresie praktycznym, jak i teoretycznym. Kadra nauczycielska ciągle doskonali 
swoje umiejętności w zakresie TCiK, uczestnicząc w kursach i studiach podyplomowych. ZS 
Nr 1 położona w połowie drogi miedzy Śląskiem i Krakowem jest jedyną w tym regionie, któ-
ra podjęła się tego niełatwego zadania zorganizowania kształcenia techników w tej trudnej, 
aczkolwiek bardzo atrakcyjnej specjalności.

ZS1: Dziękuję z rozmowę.

Współpracujemy z najlepszymi

Od kilku lat  Zespół Szkół Nr 1 w Olkuszu kształci w zawodzie 
technik chłodnictwa i klimatyzacji, który powstał w odpowiedzi 
na zapotrzebowanie lokalnych przedsiębiorców. O  możliwo-
ściach rozwoju tej profesji rozmawiamy z  dr inż. Kazimierzem 
Wojtasem, pracownikiem naukowym Politechniki Krakowskiej 
i jednocześnie nauczycielem w ZS Nr 1 w Olkuszu.

dr inż. Kazimierz Wojtas Rewersyjna pompa ciepła – stanowisko w Zespole Szkół Nr 1 w Olkuszu

Centrala klimatyzacyjna – stanowisko dydaktyczne w Politechnice 
Krakowskiej – Wydział Inżynierii Środowiska

Pół wieku na trenerskiej ścieżce
Olkusz

Piotr Kubiczek, fot. LKS Kłos Olkusz

Janusz Mentlewicz w  2019 roku 
obchodzi jubileusz 50-lecia pracy 
szkoleniowej w  sekcji lekkoatle-
tycznej olkuskiego Kłosa. Pre-
zes Ludowego Klubu Sportowego 
wychował wielu medalistów Mi-
strzostw Polski. Okrągła rocznica 
działalności trenera stała się oka-
zją do organizacji gali sportowej, 
podczas której wręczono związko-
we odznaczenia.

Przez ostatnie pół wieku Janusz 
Mentlewicz wychował setki zawod-
ników, którzy w  przeszłości repre-
zentowali kraj na lekkoatletycznych 
arenach całego świata. Sukcesy in-
dywidualne za każdym razem stawały 
się również sukcesami klubu i miasta. 
Spod skrzydeł doświadczonego szko-
leniowca wyszła m.in. Grażyna Kowi-
na-Świderek – 20-krotna medalistka 
MP, uczestniczka mistrzostw świata 
i członkini kadry olimpijskiej, a tak-
że Czesława Mentlewicz, niegdyś pod-
opieczna, a później także żona trenera 
Janusza, która zmarła w ubiegłym ro-
ku przegrywając z chorobą nowotwo-
rową. Śp. Czesława 12 razy stawała 
na podium krajowego czempionatu, 
reprezentując Polskę na zawodach 
rangi Pucharu i Mistrzostw Europy 
oraz Świata.

Łącznie, aż 9 zawodników, któ-
rych wychował dzisiaj 72-letni trener 
J. Mentlewicz weszło w skład kadry 
narodowej, biegając z  orzełkiem na 
piersi podczas zawodów najwyższej 
rangi. Ponadto 16 podopiecznych dla 
Kłosa zdobyło ponad 60 medali MP.

Lista wychowanków Janusza 
Mentlewicza jest długa. Wspomnia-
ne sukcesy nie mogły nie zostać do-

cenione przez Ministerstwo Sportu 
i  Turystyki. Podczas piątkowej gali 
w  „Dworku Przy Lesie” pojawił się 
wiceprezes Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki Grzegorz Sobczyk. To z jego 
rąk świętujący Janusz Mentlewicz 
odebrał „Złotą Odznakę za Zasługi 
Dla Sportu”. Olkuski szkoleniowiec 
został również uhonorowany najwyż-
szym odznaczeniem trenerskim „Za-
służony Trener” oraz odznaczeniem 
państwowym „Złoty Krzyż Zasługi”.

To nie był jednak koniec nagród. 
Jubilat, który nieprzerwanie przez 50 
lat był trenerem Kłosa w Zrzeszeniu 
LZS otrzymał „Złotą Odznakę Hono-
rową LZS”, dzięki której stał się po-
siadaczem wszystkich najwyższych 

odznaczeń przyznawanych przez to 
zrzeszenie.

Trenerski jubileusz stał się też 
okazją do wręczenia wyróżnień i od-
znaczeń dla ludzi tworzących niegdyś 
historię Kłosa. Wśród nich znaleźli się 
zarówno byli zawodnicy, jak i sponso-
rzy. „Złotą Odznakę Honorową Zrze-
szenia LZS” przyznawaną przez Radę 
Główną Zrzeszenia w Warszawie otrzy-
mali: Roman Chłosta, Stanisław Chło-
sta, Jacek Czekaj, Kazimierz Klich, 
Andrzej Solecki, Leszek Mentlewicz 
oraz Jan Bulkiewicz. Ponadto Zbi-
gniew Klich odebrał odznaczenie „Za-
służony Działacz LZS”. Drugą listę 
nagrodzonych stworzyły osoby, do 
których powędrowały Srebrne i Brą-
zowe odznaczenia LZS. Oto oni: Graży-

na Kowina-Świderek, Janina Malska, 
Urszula Cioch, Barbara Fulbiszewska, 
Ewa Klasińska, Elżbieta Michalska, 
Szymon Mentlewicz, Paulina Ślusar-
czyk, Artur Januszek oraz Elżbieta 
Ostachowska.

Część oficjalną piątkowej gali 
zakończyła prezentacja i  promocja 
książki zatytułowanej „Świadectwo 
sukcesu” autorstwa obchodzącego 
50-lecie pracy trenerskiej Janusza 
Mentlewicza. Na ponad 350 stronach 
publikacji znalazło się podsumowanie 
półwiecza lekkiej atletyki w olkuskim 
Kłosie w  latach 1967-2017. Książ-
kę autor zadedykował swojej zmarłej 
żonie Czesławie, a integralną częścią 
publikacji jest kolorowe wydanie po-
święcone życiu i sukcesom sportowym 
małżonki, która po zakończeniu karie-
ry zawodniczej poszła w ślady męża, 
zostając trenerem młodzieży.

- Bardzo się cieszę, że tą publika-
cją niejako zamykam większą część 
swojego życia, które dało mi nie tyl-
ko wiele sportowej radości, ale przede 
wszystkim dało mi prawdziwe, szczę-
śliwe życie u boku niezwykłej kobiety. 
To właśnie Jej dedykuję tę książkę, 
która stanie się symbolem pamię-
ci o  ludziach i  sukcesach, których 
wszyscy związani z Kłosem jesteśmy 
świadkami i uczestnikami – mówi Ja-
nusz Mentlewicz.

„Świadectwo sukcesu” powin-
no stać się obowiązkową pozycją dla 
wszystkich fanów „królowej sportu” 
w Srebrnym Mieście.

Jubileusz pracy trenerskiej Janu-
sza Mentlewicza ściągnął na galę bli-
sko setkę byłych zawodników Kłosa. 
Zwieńczeniem wieczoru był bal kar-
nawałowy. Wspomnień, tańca oraz 
radości ze spotkania po latach było 
tyle, że większość uczestników świę-
towała do białego rana.

60 proc. 
bonifikaty

Bukowno
Wiola Woźniczko

Od początku roku obowiązują no-
we przepisy dotyczące gruntów 
objętych prawem użytkowania 
wieczystego, na których znajdują 
się budynki mieszkalne. W  miej-
sce użytkowania wieczystego wpro-
wadzono własność. Jednorazowa 
opłata przekształceniowa wiąże się 
z uzyskaniem bonifikaty. W Bukow-
nie radni zdecydowali, że wysokość 
tej bonifikaty wyniesie do 60 proc.

Zgodnie z  nowymi przepisami, 
z  tytułu przekształcenia prawa do 
gruntu jego właściciel ponosi na rzecz 
gminy opłatę w wysokości opłaty rocz-
nej z  tytułu użytkowania wieczyste-
go przez okres 20 lat. Jeśli właściciel 
zdecyduje się uiścić opłatę przekształ-
ceniową jednorazowo, wówczas mo-
że liczyć na bonifikatę. W przypadku 
gruntów należących do Skarbu Pań-
stwa ustawowy upust wynosi 60 proc. 
(w kolejnych 5 latach wysokość boni-
fikaty będzie malała o 10 pkt procen-
towych z każdym rokiem). Obniżka 
dotycząca gruntów samorządowych 
zależy od lokalnych władz.

Miejscy radni w Bukownie jedno-
głośnie zdecydowali, że w przypadku 
wniesienia opłaty jednorazowej oso-
bom fizycznym będącym właścicielami 
budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych i  lokali mieszkalnych, a  także 
spółdzielniom mieszkaniowym udziela 
się bonifikaty od opłaty za przekształ-
cenie w wysokości 60 proc. Bonifikaty 
w takiej wysokości właściciele mogą 
oczekiwać, gdy wniosą jednorazową 
opłatę do 29 lutego 2020 roku. W ko-

lejnych latach wysokość bonifikaty 
ulegać będzie odpowiednio obniżeniu 
o 10 procent. Zniżka ta nie przysługuje 
w przypadku, gdy osoby fizyczne bę-
dące właścicielami budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych lub lokali 
mieszkalnych lub spółdzielnia miesz-
kaniowa posiadają zadłużenie z tytu-
łu podatku od nieruchomości, opłaty 
rocznej z tytułu użytkowania wieczy-
stego lub opłaty przekształceniowej.

Przypomnijmy, że ustawa z dnia 
20 lipca 2018 r. o przekształceniu pra-
wa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkanio-
we w prawo własności tych gruntów 
dotyczy: właścicieli domów jednoro-
dzinnych położonych na gruntach 
oddanych w użytkowanie wieczyste; 
właścicieli domów wielorodzinnych 
położonych na gruntach oddanych 
w użytkowanie wieczyste, w których 
co najmniej połowę liczby lokali sta-
nowią lokale mieszkalne; właścicieli 
lokali mieszkalnych znajdujących się 
w budynkach mieszkalnych wieloro-
dzinnych, którym przysługuje udział 
w  użytkowaniu wieczystym gruntu; 
właścicieli lokali użytkowych znajdu-
jących się w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych, którym przysługu-
je udział w użytkowaniu wieczystym 
gruntu.
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R E K L A M A

Olkusz
Olgerd Dziechciarz

Pan doktor Zdzisław Tuszyński 
(1939-2019) choć nie był olkusza-
ninem, stał się w Olkuszu legendą. 
Pozostanie we wdzięcznej pamięci 
tysięcy mieszkańców naszego re-
gionu, bo był lekarzem z powoła-
nia, który kochał swój zawód i nie 
szczędził sił dla swoich pacjentów.

Zdzisław Tuszyński zjawił się 
u  nas w  1964 r., jako świeżo upie-
czony lekarz po Wojskowej Akademii 
Medycznej, którą ukończył w 1962 r. 
(wcześniej był absolwentem Liceum 
Ogólnokształcącego im. Augusta Wit-
kowskiego w Krakowie). Młody porucz-
nik trafił do 16 dywizjonu rakietowego 
Obrony Powietrznej Kraju (Jednostka 
Wojskowa 1514) w Bukownie. Jak sam 
wspominał: „praca lekarza wojskowe-

go była znacząco różna od pracy leka-
rza cywilnego. Środowisko wyłącznie 
męskie, specyfika żołnierskiej pracy 
i  zdarzające się wypadki (szczegól-
nie przy obsłudze skomplikowanych 
urządzeń), na które lekarz wojskowy 
musi być zawsze przygotowany. Po-
za tym lekarz jest żołnierzem, musi 
uczestniczyć w ćwiczeniach, zajęciach 
poligonowych, dzielić żołnierskie tru-
dy, dole i niedole. W naszej jednostce 
stacjonowało 200 żołnierzy szerego-
wych w  różnych specjalnościach, 
30 żołnierzy kadr zawodowej ludzi 
w zdecydowanej większości ze średnim 
i wyższym wykształceniem technicz-
nym oraz 15 pracowników cywilnych. 
(…) Równocześnie współpracowałem 
z Jednostką Wojskową 1924 w Hut-
kach i  zastępowałem tam okresowo 
nieobecnych lekarzy. (…) Przeżywałem 
każdy nieszczęśliwy wypadek, a było 
ich przez lata mojej służby niemało. 

Pamiętam wypadek żołnierza, który 
spadł z  wysokiego drzewa i  złamał 
kręgosłup uszkadzając rdzeń kręgo-
wy. Dzięki fachowej pomocy rehabi-
litacji porusza się przy pomocy kul 
inwalidzkich. Najtragiczniejsze były 
próby samobójcze (…)” (cytaty za Sta-
nisław Bartoszcze „Obrona powietrz-
na 1962-1989 Jednostki wojskowe, 
instytucje, organizacje wojskowe. Ol-
kusz – powiat olkuski”, Olkusz 2017). 
W 1987 r., po trzydziestu latach służ-
by, podpułkownik Zdzisław Tuszyń-
ski odszedł na emeryturę. Przez te 
30 lat pracował nie tylko jako lekarz 
wojskowy, ale także jako internista 
w  cywilnej służbie zdrowia. Był or-
dynatorem w przychodni lekarskiej, 
pełnił dyżury w pogotowiu ratunko-
wym. Z chwilą przejścia na emeryturę 
wojskową nie zaprzestał praktyki le-
karskiej: pracował w olkuskim Zakła-
dzie Opieki Zdrowotnej, a następnie 
– do chwili śmierci w wieku bez mała 
80 lat! – w Centrum Opieki Medycz-
nej ESKULAP w Olkuszu. „Kochałem 
i kocham nadal swój zawód lekarza, 
którego nie zamieniłbym na żaden in-
ny” – mówił. Doktora Tuszyńskiego 
znali w Olkuszu wszyscy, i Pan Dok-
tor znał wszystkich. Warto dodać, że 
od 1970 roku działał on również jako 
sędzia piłkarski w Kolegium Sędziów 
w Olkuszu. W 1973 roku został Sędzią 
Zasłużonym olkuskiego Kolegium Sę-
dziów, a w 2017 Sędzią Honorowym; 
w karierze sędziowskiej poprowadził 
420 zawodów. Jego ukochanym klu-
bem pozostawała jednakowoż Wisła 
Kraków.

Krótkie moja własne wspomnienie 
o doktorze Tuszyńskim. Był lekarzem 
moich - świętej już pamięci dziadków: 
Matyldy i Teofila Mitków, także mo-
ich rodziców, a i ja, będąc dzieckiem, 

jeszcze na Mazańcu, bywałem jego 
pacjentem; pamiętam go z  wakacji, 
gdy był lekarzem podczas wczasów 
rodzinnych pracowników Olkuskiej 
Fabryki Naczyń Emaliowanych nad 
Jeziorem Turawskim. Z opowieści oj-
ca zapamiętałem historię z końca lat 
60., o tym, jak letnik ze Śląska, któ-
ry wynajmował pokój u moich dziad-
ków, zbierając grzyby, wtargnął na 
teren wojskowy w Bukownie. Ponie-
waż posługiwał się gwarą śląską zo-
stał uznany przez wartowników za …
niemieckiego szpiega. Na szczęście 
grzybiarz zobaczył idącego przez teren 
jednostki doktora Tuszyńskiego, któ-
rego poznał u dziadków; Doktor rozpo-
znał mężczyznę i tym samym uratował 
go przed poważniejszymi kłopotami, 
a nawet odwiózł swoim samochodem 
do Mazańca. Doktor Tuszyński inte-

resował się nie tylko zdrowiem fizycz-
nym swoich pacjentów, ale i także ich 
pasjami i sukcesami; był bardzo dum-
ny, że jego podopieczny, poeta Łukasz 
Jarosz zdobywał najważniejsze polskie 
nagrody literackie. Mam przed oczami 
widok Doktora z  charakterystyczną 
kulą – nagrodą im. Wisławy Szymbor-
skiej, którą Łukasz otrzymał w 2013 
r. za „Pełną krew” najlepszy tom po-
etycki wydany w Polsce w 2012 r. (ex 
aequo z „Białymi krzesłami” Krystyny 
Dąbrowskiej). Sam miałem przyjem-
ność w kilku moich książkach wpi-
sywać dedykacje dla Pana Doktora, 
który interesował się dziejami ziemi 
olkuskiej i losami jej mieszkańców.

„Był bardzo życzliwym człowie-
kiem. Nigdy się nie zdarzyło, by kogoś 
nie przyjął na dyżurze. Nawet gdy ktoś 
był nie zapisany, to w rejestracji mó-

wili ludziom: proszę pytać, czy doktor 
pana, czy panią przyjmie. Nie zdarzyło 
się, żeby ktoś odszedł z kwitkiem, choć 
nieraz było już bardzo późno, długo po 
terminie dyżuru. Doktor Tuszyński był 
człowiekiem żywo zainteresowanym 
kulturą, zwłaszcza literaturą, także 
poezją: miał wszystkie moje książki. 
Taka ciekawostka związana z Nagro-
dą im. Szymborskiej – Doktor znał się 
jeszcze z dzieciństwa z profesor Tere-
są Walas, przyjaciółką Wisławy Szym-
borskiej.” – wspomina Łukasz Jarosz.

Zdzisław Tuszyński był lekarzem 
56 lat! Lekarzem w starym dobrym 
stylu; oddanym bez reszty pacjentom 
i wiernym przysiędze Hipokratesa, do 
końca na posterunku, do ostatnich 
chwil życia. Doktor Tuszyński pocho-
wany został na cmentarzy na Salwa-
torze w rodzinnym Krakowie.

Wspomnienie o doktorze Zdzisławie Tuszyńskim

Doktor Zdzisław Tuszyński z małżonką oraz Łukasz Jarosz i Nagroda im. Wisławy Szymborskiej (Fot. z archiwum Ł. Jarosza).

Doktor Zdzisław Tuszyński w swoim gabinecie. (Fot. Stanisław Bartoszcze  
„Obrona powietrzna 1962-1989 Jednostki wojskowe, instytucje, organizacje wojskowe. 
Olkusz – powiat olkuski”, Olkusz 2017)

Lokalny rynek pracy
Powiat

Jakub Fita

2018 rok upłynął pod dyktando 
dalszej poprawy sytuacji na rynku 
pracy. Tak brzmi oficjalny komu-
nikat Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Według staty-
styk GUS bezrobocie w naszym kra-
ju było w ubiegłym roku najniższe 
w historii III RP. Postanowiliśmy 
sprawdzić, jak przedstawia się sy-
tuacja w tej dziedzinie w naszym 
powiecie.

Na dzień 31 grudnia 2018 roku 
w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy 
w Olkuszu figurowało 3469 mieszkań-
ców. Jest to wynik niemalże identycz-
ny w stosunku do stanu sprzed roku. 
Większość z tych osób stanowiły ko-
biety. Było ich 1916, czyli o 116 mniej 
niż w 2017 roku. Spośród wszystkich 
bezrobotnych na terenach wiejskich 
zamieszkiwało 1643 osób. Prawo do 
zasiłku posiadało 429 mieszkańców 
naszego powiatu.

Ilu ludzi pozostawało bez pracy 
w  poszczególnych gminach naszego 
powiatu? Z danych udostępnionych 
na stronie internetowej Powiatowe-
go Urzędu Pracy wynika, że w  Bu-
kownie było to 296 mieszkańców, 
z  czego 187 osób stanowiły panie. 
Z terenu Bolesławia zarejestrowanych 
było 246 bezrobotnych, w tym 150 ko-
biet. W Gminie Klucze taki status po-
siadało 519 osób (279 kobiet).

Najwięcej ludzi pozostających bez 
pracy (1675 osoby) odnotowano w Ol-
kuszu. Wśród nich znalazło się 918 
kobiet. W przypadku Wolbromia w ol-
kuskim „pośredniaku” zarejestro-
wanych było 595 mieszańców tego 
miasta, w tym 321 kobiety. W Gmi-
nie Trzyciąż odnotowano 138 bezro-
botnych (w tym 61 kobiet).

Ile zarabiamy?
Z danych resortu rodziny i pracy 

wynika, że pensje Polaków systema-

tycznie rosną. Przeciętne wynagrodze-
nie brutto w sektorze przedsiębiorstw 
w  listopadzie 2018 roku wyniosło 4 
tys. 966 zł i 61 gr. Jest to więcej o 7,7% 
niż przed rokiem. Pomimo takiego 
wzrostu nadal stanowi ona zaledwie 
połowę przeciętnego wynagrodzenia 
na terenie Unii Europejskiej. Nie jest 
ona też współczynnikiem w pełni mia-
rodajnym, gdyż wyznacza się ją na 
bazie płac w przedsiębiorstwach za-
trudniających przynajmniej dziewięć 
osób. Najwięcej Polaków zatrudnio-
nych jest zaś w  tzw. mikrofirmach. 
Według Głównego Urzędu Statystycz-
nego przeciętne wynagrodzenia nie 
przekraczają tam 2 tys. zł netto.

A  jak kształtują się wynagro-
dzenia w naszym powiecie? – Na to 
pytanie nie ma jednoznacznej odpo-
wiedzi. Możemy jednak posłużyć się 
wynikami Ogólnopolskiego Badania 
Wynagrodzeń, prowadzonego za po-
średnictwem strony wynagrodzenia.
pl. Autorem badania jest firma Sedlak 
& Sedlak. Z ich opracowania wynika, 
że mediana zarobków dla miast wcho-
dzących w skład powiatu olkuskiego, 
tj. Olkusza, Wolbromia, Trzyciąża, 
Klucz, Bukowna i Bolesławia, wynio-
sła 3 600 zł brutto, czyli około 2575 
zł „do kieszeni”. 

Kwartyl dolny, czyli wartość, po-
niżej której mieści się 25% wyników 
ukształtował się na poziomie 2 650 zł 
brutto. Kwartyl górny, czyli wartość, 
powyżej której mieści się 25% wyni-
ków, to zaś 4 900 zł brutto. Średnie 
zarobki w naszym powiecie wyniosły 
statystycznie 4 207 zł brutto. Są to 
jednak dane za 2017 rok. W chwi-
li pisania tego artykułu szczegółowe 
informacje dotyczące ubiegłego roku 
nie są jeszcze dostępne. 

Kogo najbardziej poszukują 
pracodawcy?

Wiemy już, jak wyglądał minio-
ny rok. A  co czeka nas w 2019 ro-
ku? Tutaj pomoże nam „Barometr 
zawodów” realizowany na zlecenie 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i  Poli-
tyki Społecznej. Jest to coroczne ba-
danie, które prognozuje możliwości 
znalezienia zatrudnienia w poszcze-
gólnych branżach. Występuje w nim 
podział na trzy grupy: zawody deficy-
towe, zawody nadwyżkowe oraz zawo-
dy zrównoważone.

Z  analizy raportu wynika, że 
w  bieżącym roku pracodawcy z  te-
renu powiatu olkuskiego największe 
trudności będą mieli z zatrudnieniem: 
spawaczy, betoniarzy i zbrojarzy, cie-
śli oraz stolarzy budowlanych, fizjo-
terapeutów i masażystów, kierowców 
samochodów ciężarowych, projektan-
tów i administratorów baz danych oraz 
programistów. 

Na lokalnym rynku brakować 
będzie również: pracowników bu-
dowlanych praktycznie wszystkich 
specjalności, pielęgniarek i położnych, 
kierowców autobusów, spedytorów 
oraz pracowników gastronomii. W ka-
tegorii zawodów deficytowych znaleź-
li się również: mechanicy, blacharze 
i  lakiernicy samochodowi. Poszuki-
wani na rynku będą także: analitycy, 
testerzy i operatorzy systemów telein-
formatycznych oraz elektrycy.

W porównaniu do ubiegłego roku 
znacznie zmniejszy się liczba zawodów 
nadwyżkowych, czyli takich, w któ-
rych chętnych do pracy jest więcej 
niż ofert. Problemy ze znalezieniem 
pracy nadal mogą mieć: architekci 
i urbaniści, ekonomiści, filozofowie, 
historycy, politolodzy i kulturoznaw-
cy, chemicy, nauczyciele nauczania 
początkowego, pedagodzy, pracowni-
cy administracyjni, pracownicy biur 
podróży i organizatorzy obsługi tury-
stycznej, pracownicy ds. ochrony śro-
dowiska i bhp, sekretarki i asystenci 
oraz socjolodzy.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Trady-
cyjnie zapraszamy do dyskusji na 
www.przeglad.olkuski.pl
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z  zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirur-
giczne, stulejka, leczenie ran, usuwanie znamion 
skórnych, kwalifikacje do zabiegów. Rejestracja 
32-62-61-731.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i  urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naczyniowy
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIRURG ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w  Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i  leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

Dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i  dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

endokrynolog
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i  chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

Gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

Gimnastyka korekcyjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. 
od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i  położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

immunolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KARDIOLOG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i   leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

LOGOPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

MEDYCYNA estetyczna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycz2nej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

MEDYCYNA naTURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, refleksologia tera-
peutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja Aura”. 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

NEUROCHIRURG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

NEUROLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i  chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

Optyka
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i  akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

PediAtra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-

borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

Podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA 
/psychoterapIA
Adam Gżyl psycholog, mediator, seksuolog  
w trakcie certyfikacji. Tel. 733 649 349.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Katarzyna Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska - psycholog, psycho-
terapeuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Pulmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHABILITACJA
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w  Olkuszu. Specjalistyczna 
i  kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w  dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n. med.  Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych.  Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa.  Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie.  Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Neuromobilizacja. Olkusz, K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
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Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

Reumatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

StOMATOLOGIA
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z  endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

Zimowscy Stomatologia Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w  Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

URODA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon KIGO-FIT Olkusz, ul. Przemysłowa 15, tel. 
517 224 780. Stylizacja paznokci i rzęs, kosme-
tyka, zabiegi na ciało, masaże i szeroki wachlarz 
innych usług.
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

URolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i  leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
APTEK

OL  K U S Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

1.03.2019	 Piątek	 ul. Legionów Polskich 14

2.03.2019	 Sobota	 ul. K.K. Wielkiego 24

3.03.2019	 Niedziela	 ul. Rabsztyńska 2

4.03.2019	 Poniedziałek	 ul.Krakowska 16

5.03.2019	 Wtorek	 al. 1000-lecia 17

6.03.2019	 Środa	 ul. Legionów Polskich 14

7.03.2019	 Czwartek	 ul. Sławkowska 13
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl
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KALENDARIUM

01 marca
ǧǧ 18:00 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:00 Faworyta (2D NAPISY)

02 marca
ǧǧ 16:00 Mia i biały lew (2D DUBBING)
ǧǧ 18:00 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:00 Faworyta (2D NAPISY)

03 marca
ǧǧ 18:00 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:00 Faworyta (2D NAPISY)

04 marca
ǧǧ 16:00 Mia i biały lew (2D DUBBING)
ǧǧ 18:00 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:00 Faworyta (2D NAPISY)

05 marca
ǧǧ 16:00 Mia i biały lew (2D DUBBING)
ǧǧ 18:00 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:00 Faworyta (2D NAPISY)

01 marca
ǧǧ 14:15 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)
ǧǧ 16:00 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)
ǧǧ 17:00 Mia i biały lew (2D DUBBING)
ǧǧ 17:45 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 19:00 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:15 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 20:45 Prodigy. Opętany (2D NAPISY)

02 marca
ǧǧ 14:45 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)
ǧǧ 15:45 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)
ǧǧ 17:00 Mia i biały lew (2D DUBBING)
ǧǧ 17:30 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 19:00 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:10 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 20:45 Prodigy. Opętany (2D NAPISY)

03 marca
ǧǧ 14:00 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)

ǧǧ 14:30 Mia i biały lew (2D DUBBING)
ǧǧ 15:45 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)
ǧǧ 16:30 Mia i biały lew (2D DUBBING)
ǧǧ 17:30 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 18:30 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:10 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 20:30 Prodigy. Opętany (2D NAPISY)

05 marca
ǧǧ 14:15 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)
ǧǧ 15:30 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)
ǧǧ 17:10 Mia i biały lew (2D DUBBING)
ǧǧ 17:30 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 19:00 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:00 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 20:45 Prodigy. Opętany (2D NAPISY)

06-07 marca
ǧǧ 14:15 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)
ǧǧ 16:00 Corgi. Psiak królowej (2D DUBBING)
ǧǧ 17:00 Mia i biały lew (2D DUBBING)
ǧǧ 17:45 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 19:00 Córka trenera (2D PL)
ǧǧ 20:15 Kobiety mafii 2 (2D PL)
ǧǧ 20:45 Prodigy. Opętany (2D NAPISY)

03 marca
ǧǧ 16:00 Spektakl pt.: “Śpiąca Królewna” w wykonaniu 
pracowni teatralnej MOK

04 marca
ǧǧ 09:00 “Kapelusz Pani Wrony” - spektakl dla grup 
w wykonaniu Pracowni Teatralnej MOK

ǧǧ 11:00 “Królowa Śniegu” - spektakl dla grup w wyko-
naniu Pracowni Teatralnej MOK

ǧǧ 12:30 “Królowa Śniegu” - spektakl dla grup w wyko-
naniu Pracowni Teatralnej MOK

06 marca
ǧǧ 08:30 Spektakl dla grup w wykonaniu Kieleckiego 
Teatru Lektur

ǧǧ 10:30 Spektakl dla grup w wykonaniu Kieleckiego 
Teatru Lektur

07 marca
ǧǧ 17:00 Wystawa Grupy Malarstwa Miejskiego Ośrodka 
Kultury w  Olkuszu przy OUTW pt: „Kobieta – za-
gadka… Czyli o kobietach i dla kobiet” / sala nr 20

ǧǧ 17:30 Występ Chóru MOK działającego przy OUTW, 
Grupy tanecznej „ATRAM” i pary tańca towar-
zyskiego oraz Koncert Międzypokoleniowej Grupy 
instrumentalno-wokalnej pod kierownictwem 
Franciszka Dudka ze Stowarzyszenia “Wszyscy dla 
Wszystkich”

01 marca
ǧǧ 18:00 Walentynki - “czar operetki, urok musicalu”

04 marca
ǧǧ 17:00 Akademia Aktywnego Seniora

02 marca
ǧǧ 10:00 - 13:00 Warsztaty plastyczne dla dzieci 
“Podwodny świat”

07 marca
ǧǧ 18:00 Koncert z okazji Dnia Kobiet

02 marca
ǧǧ 21:00 Dyskoteka dla dorosłych

04 marca
ǧǧ 19:00 - 20:30 Dzień Kobiet - Warsztaty samoobrony 
MDS Ladies Wolbrom

02 marca
ǧǧ 10:00 - 11:00 Rozumiem co czytam dla klas II i III 

szkół podstawowych
ǧǧ 11:00 - 12:00 Bajkowe soboty dla rodziny

07 marca
ǧǧ 16:00 Książkowe Ekspresje

01 marca
ǧǧ 15:15 - 16:00 Klub Motyli Książkowych
ǧǧ 16:00 - 16:45 Piątek z książką - chodź opowiem Ci...
ǧǧ 17:00 - 18:00 Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży

04 marca
ǧǧ 13:00 - 15:00 Warsztaty komputerowe 50+  
(zajęcia w dwóch grupach), Filia nr 3 ul. Olkuska 8

05 marca
ǧǧ 11:00 - 13:00 Warsztaty komputerowe 50+  
(zajęcia w dwóch grupach)

ǧǧ 16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych

ǧǧ Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji stałej 
malarstwa współczesnego polskiego, europejskiego 
i światowego z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu. Pon 9-16, wt.-pt 10-18, sob 10-14.

08 marca
ǧǧ 18:00 Wernisaż wystawy Anity Baenisch-Judy
ǧǧ 19:00 Koncert z Okazji Dnia Kobiet w wykonaniu: 
Pauliny Stach (wokal), Marcina Pokorskiego (wo-
kal) i Jarosława Kagańca (piano) 

01 marca
ǧǧ 16:00 - 19:00 IV Marsz Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
- Olkusz / Pomnik Ofiar Komunizmu  
ul. Augustiańska i cmentarz komunalny

03 marca
ǧǧ 10:00 Tropem Wilczym - Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych - Rabsztyn - parking leśny przy drodze 
na Wolbrom

OGŁOSZENIA DROBNE
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

Kupię - Sprzedam

ǧǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

ǧǧ Komis rowerowy, rtv-agd, skup-
-sprzedaż. Za Lidlem. Tel.(502)261113.

ǧǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

Usługi
ǧǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 

(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-
mobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

ǧǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

ǧǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

ǧǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

Budowlane

ǧǧ Malowanie pomieszczeń 
i domów. Malarz fachowiec.  

Tel.(799)914521.

Elektrotechniczne

ǧǧ Naprawa telewizorów.  

Tel.(791)849525.
Finansowo - prawne

ǧǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 

8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne 
ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

Okolicznościowe

ǧǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 

gratis, możliwość wykonania w domu 

u klienta). Tel.(600)057912.

ǧǧ FOTO STUDIO Olkusz,  
RYNEK 30. Najszybsze i najtań-
sze zdjęcia do dokumentów w 3 

minuty + retusz gratis (możliwość 
dojazdu do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

Motoryzacja
ǧǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

ǧǧ AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

ǧǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

ǧǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

ǧǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

ǧǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

ǧǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

ǧǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

ǧǧ Skup katalizatorów samochodo-
wych i monolitu z katalizatorów,  
Tel.(503)305572.

ǧǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

NIERUCHOMOŚCI
ǧǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 

dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-
tyńska (pod przedszkole, gabinety 

lekarskie, biura, sklep, mieszkania 
pracownicze). Tel.(509)020901.

ǧǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście  
od ulicy. Tel.(519)192879.

Praca

ǧǧ Praca operator wózka 
widłowego z UDT oddział Dąbrowa 
Górnicza  - bez problemu z dojaz-
dem! Możliwy transport pracown-
iczy. Szczegóły: Tel.(512)070574. 

ǧǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajo-
mość j.angielskiego, również  
do przyuczenia. Tel.(509)259555.

ǧǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

ǧǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

ǧǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

ǧǧ Emeryt szuka dorywczej pracy na 
dwa dni w tygodniu. Tel.(695)111594.

ǧǧ Potrzebna opiekunka/ opiekun 
starszej, leżącej osoby, na 8 godzin 
dziennie, teren Osiek/ Olkusz, szcze-
góły pod nr Tel.(784)902229.


